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Kielce, dnia 26.10.2018r.
EZ/ZP/98/2018/UG
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy:  EZ/ZP/98/2018/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „dostawa materiałów zużywalnych  dla potrzeb Boku Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

Pakiet 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca oferujący gwoździe śródszpikowe TEN i zaślepki (równoważne do przedstawionych w Pakiecie nr 13) mógł zaoferować własne instrumentarium do nich dedykowane zamiast „…do posiadanego zestawu Titanium ElasticNail System firmy SYNTHES”? Wskazanie instrumentarium z góry określa konkretnego Wykonawcę co z kolei narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że  oferowana w instrumentarium rękojeść zaciskowo-szczękowa do wprowadzania  gwoździ nie będzie wymagała użycia dodatkowego klucza zębatego.

Pytanie nr 2
do umowy
Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3
do umowy
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych,  określonych w §9 ust. 1 pkt 2:
a. Lit. b z 800zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 40 000zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości niedostarczonego towaru;
b. Lit c z 500zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości reklamowanego towaru;
c. Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania oraz zmianę z 300zł na 50zł?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, 
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4
do umowy
Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5
do umowy użyczenia
Czy Zamawiający w umowie użyczenia dookreśli w §2 ust. 1 lit d, iż chodzi o ubezpieczenie OC?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 6
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania zaślepki do gwoździ od 1,5 do 2,5mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pytanie nr 7
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 odstąpi od wymogu dostarczenia gwoździ śródszpikowych TEN do posiadanego zestawu Titanium Elastic Nail System firmy SYNTHES? Wykonawca jest zobowiązany do użyczenia Zamawiającemu na okres trwania umowy instrumentarium kompatybilnego z oferowanymi implantami, niczym nie uzasadnione jest aby było ono zarazem kompatybilne z innym posiadanym przez Zamawiającego instrumentarium.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że  oferowana w instrumentarium rękojeść zaciskowo-szczękowa do wprowadzania  gwoździ nie będzie wymagała użycia dodatkowego klucza zębatego.

Pytanie nr 8
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej z 800 zł na 0,1% licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin  określony w umowie.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2b:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie wysokości kary do poziomu 150,00 zł ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 

dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2b:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne liczone były procentowo i wynosiły 0,5% wartości dostawy, której dotyczy opóźnienie?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11 

dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2b:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisanie w umowie zapisu „aby nie więcej niż 10% wartości umowy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12 
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2c:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie wysokości kary do poziomu 150,00 zł ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2c:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne liczone były procentowo i wynosiły 0,5% wartości dostawy, której dotyczy opóźnienie?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2c:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisanie w umowie zapisu „aby nie więcej niż 10% wartości umowy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2d:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie wysokości kary do poziomu 150,00 zł ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2d:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne liczone były procentowo i wynosiły 0,5% wartości dostawy, której dotyczy opóźnienie?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17
dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) paragraf 9 ustęp  2d:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisanie w umowie zapisu „aby nie więcej niż 10% wartości umowy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 10 nożyczki laparoskopowe, w których męskie gniazdo jest umieszczone pod kątem 45stopni do górnej powierzchni rękojeści, pozostałe wymogi opisu bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w pozycji nr 4,5 nożyczki laparoskopowe, w których męskie gniazdo jest umieszczone pod kątem 45stopni do górnej powierzchni rękojeści, pozostałe wymogi opisu bez zmian. W Pakiecie nr 1 brak pozycji nr 10.
Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 1 grasper ze szczekami o stopniu rozwarcia 24 mm – pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 2  grasper ze szczekami o stopniu rozwarcia 23 mm – pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 7 kleszcze ze szczekami o stopniu rozwarcia 27 mm – pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 8 kleszcze ze szczekami o stopniu rozwarcia 28 mm – pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 23
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 dopuści w pozycjach 1, 2, 3 worki oparte na innym mechanizmie wysuwania worka z aplikatora? Mechanizm ten oparty jest na wewnętrznym aplikatorze, zakończonym przyciskiem pozwalającym na automatyczne rozprężenie worka. Bezpieczny polimerowy przycisk umożliwia rozpięcie i wysunięcie z kieszeni worka, zapobiega jego rozdarciu i konieczności docinania nożyczkami podczas zamykania i wysuwania się prowadnicy. Prowadnica nie posiada zastawki. Pozostałe wymogi opisu bez zmian.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 1, 2, 3 podając wymiary worka miał na myśli centymetry zamiast milimetrów?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli cm.
Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji nr 2 nożyczki laparoskopowe, w których męskie gniazdo jest umieszczone pod kątem 45o do górnej powierzchni rękojeści, pozostałe wymogi opisu bez zmian?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 26

Pakiet 14 

Poz. 4 Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na  zaoferowanie Drut do cerklażu miękki o średnicy 1,25 mm  długość 10 mb wykonane ze stali implantacyjnej

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Wprowadzone zmiany są wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Andrzej Domański
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